

APEL

Komendanta Miejskiego

Państwowej Straży Pożarnej w Rybniku

W związku z tragicznym w skutkach pożarem kamienicy, do którego doszło w nocy z 24 na 25 sierpnia 2024 r. w Poznaniu, w którym zginęło dwóch strażaków, a wiele osób zostało rannych apeluję o przestrzeganie przepisów przeciwpożarowych i przypominam, że zgodnie z tymi przepisami w pomieszczeniach piwnicznych (a także na poddaszach i strychach, w obrębie klatek schodowych i korytarzy) nie wolno przechowywać materiałów niebezpiecznych pożarowo. Materiałami takimi są np.:

- **gazy palne** (takie jak np.: propan-butan, acetylen, gazy palne wykorzystywane jako czynnik w instalacjach klimatyzacji),
- **ciecze palne** (takie jak np.: benzyna, rozpuszczalniki, alkohole, nafta i inne, które można zapalić w temperaturze otoczenia),
- **materiały wybuchowe i wyroby pirotechniczne** (takie jak np.: fajerwerki, zimne ognie, świece dymne, flary i race, pociski, granaty, niewybuchy),
- **inne materiały**, jeśli sposób ich składowania, przetwarzania lub innego wykorzystania może spowodować powstanie pożaru.

Ponadto, przepisy dotyczące ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów, jednoznacznie wskazują, że zabronione jest przechowywanie pełnych, niepełnych i opróżnionych butli przeznaczonych do gazów palnych na nieużytkowych poddaszach i strychach oraz w piwnicach.

Dodatkowo na drogach komunikacji ogólnej służących ewakuacji, zabronione jest składowanie wszelkich materiałów palnych lub umieszczanie w ich obrębie przedmiotów w sposób zmniejszający ich wymaganą szerokość albo wysokość.

Materiałów palnych nie można przechowywać również w pomieszczeniach technicznych, na nieużytkowych poddaszach i strychach oraz na drogach komunikacji ogólnej w piwnicach.

Czujka dymu może nas uratować!

Sobotni tragiczny pożar został wykryty przez autonomiczną czujkę dymu, zamontowaną w jednym z prywatnych mieszkań. Dzięki temu szybko zaalarmowane zostały służby ratunkowe i ewakuowano mieszkańców.

Sytuacja ta pokazuje, jaką wartość ma automatyczne i wczesne wykrywanie pożaru, zwłaszcza w miejscach, gdzie ludzie przebywają w porach nocnych.

Zwracam uwagę na rozważenie możliwości montażu takich urządzeń w Państwa mieszkaniach i piwnicach. Czujki po wykryciu dymu generują sygnał świetlny i dźwiękowy o dużym natężeniu, co pozwala obudzić nawet osoby śpiące. Montaż tych urządzeń nie jest skomplikowany, gdyż można je zainstalować przy pomocy taśmy dwustronnie klejącej. Zasilanie bateryjne nie wymaga doprowadzenia do urządzeń jakiegokolwiek okablowania. Koszt takich czujek nie jest wysoki, a wcześniej alarmując o zagrożeniu mogą uratować nasze życie i zdrowie.

Przestrzegajmy przepisów, działajmy prewencyjnie i dbajmy o nasze bezpieczeństwo!